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Merhaba,

Sağlık alanındaki bilgi yükü son on yılda 
katlanarak arttı. Teknolojiye dayalı uygulamalar 
çoğaldı. Bilginin ulaşılabilirliği ve paylaşım 
olanakları yaygınlaştı. Sağlık alanındaki 
profesyonel değerler yeniden tanımlandı. Hasta 
haklarına vurgunun artması gibi değişen ve 
gelişen durumlar hem sağlık hizmet sunumunu 
ve hem de sağlık alanındaki eğitimleri etkiledi. 
Tüm bunların sonunda yeterliğe dayalı bir eğitim 
anlayışı ile eğitilen sağlık çalışanlarının sunduğu 
hasta odaklı bir hizmet sistemi tanımlandı.

ABD’de 1999 yılında yayınlanan “To Err is 
Human” başlıklı rapor yayınlandı. Bu rapor 
ABD’de tıbbi hatalarla ilgili sarsıcı rakamları 
ortaya koydu. Ardından yapılan çalışmalar bu 
zararlanmaların bireysel hatalar değil sistemde 
üretilen hatalardan oluştuğu sonucuna ulaştı. 
Kanada, ABD, İngiltere ve Avustralya gibi 
ülkelerin önderliğinde Dünya Sağlık Örgütü’nün 
de öncelikli çalışma alanları arasında belirlediği 

“ekip çalışması” ve “hasta güvenliği” kavramları 
hızla gündem oldu. Yürütülen projeler ve yapılan 
çalışmalar sonrasında sağlık hizmet sunumunda 
hasta ve çalışan güvenliğinin sağlanabilmesi ve 
hizmet niteliğinin artması için sağlık alanındaki 
farklı meslek gruplarından çalışanların işbirliğinin 
gerekliliği vurgulandı. Bunun sağlanabilmesi 
için sağlık çalışanlarının eğitiminde, çalışma 
ortamlarına benzer durumları sağlayacak yeni 
eğitim programları ve yöntemlerinin kullanılması 
önerildi. Bu eğitimlerin verilebileceği simülasyon 
ortamlarının yaratılması ve eğitim programlarının 
geliştirilmesi temel hedef olarak belirlendi.

Bu çabaların sonunda ülkemizde de tıp fakültesi 
eğitim programlarına “Hasta Güvenliği ve 
Mesleklerarası İşbirliği” başlıklı dersler eklenmeye 
başlandı. Bu dersler bugün için 8 farklı meslek 
alanını kapsayacak şekilde düzenlendi: Çocuk 
gelişimi, diş hekimliği, diyetisyenlik, eczacılık, 
hemşirelik, fizyoterapi, klinik psikoloji ve 
sağlık teknikerliği. Bu dersler tüm dünyadaki 
örneklerinde olduğu gibi temel bilgilerin 
kuramsal aktarımı dışında, çoğunlukla deneyerek 
öğrenmenin gereği olan tartışmalar, simülasyon 
uygulamaları ve çözümlemeler şeklinde tasarlandı. 
Örneğin tıp fakültesi öğrencisi ile farklı senaryolar 
üzerinden günlük yaşamda karşılaşılabilecek 
olgularda, sağlık meslek grubu üyelerinin 
öğrencileri bir arada çalışıyorlar. Bu süreç video 
kaydına alınıyor. Simülasyon tamamlandıktan 
sonra videolar birlikte izleniyor. Süreçte güçlü 
yanlar konuşuluyor. Olası durumlar üzerinden 
değerlendirmeler yapılıyor. Gelişime açık 
yanlar varsa hasta güvenliği gözetilerek neler 
yapılabilirsaptanıyor. Bu konuşulanlar için gerçek 
yaşamda olan bilgi birikimi – uygulamalar alana 
özgü paylaşılıyor. 

Mesleklerarası işbirliği ve hasta güvenliği 
konularının sağlık hizmeti içindeki artan önemi, 
sağlık çalışanlarının yeniden tanımlanan yeterlik 
alanları, tüm dünyada sağlık bilimleri alanındaki 
eğitimleri düzenleyen ve akredite eden 
kurumların önerileri tıp fakültesinde yürütülen 
mezun yeterlikleri ve eğitim programı çalışmaları 
içerisinde yer aldı. 

Sağlık hizmetlerinde yıllardır dile getirilen ekip 
çalışması – ekip üyesi kavramlarının mezuniyet 
öncesinden başlanarak yapılandırılmış ve 
tanımlanmış bir çerçevede yürütülmesinin çok 
değerli olduğunu görüyoruz. Bu çabaların sürekli 
mesleki gelişim yaklaşımı ile sağlık çalışanlarına 
aktarılmasının, birbirimizi yeniden tanımak, 
anlamak ve gerçekten birlikte çalışıp üretebilmek 
için çok olumlu bir ortam yaratabileceğini 
düşünüyoruz.

Bilimsel ve dostça kalın... 

Prof. TDr. Orhan OdabaşıSTED Fotoğraf Yarışması Arşivinden
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